

報道機関配付資料 安城市

件名 安城市議会 3月定例会が閉会

令和7年3月24日

令和7年3月24日（月）、令和7年第1回安城市議会定例会が再開され、関係委員会に審査を付託していた市長提出議案41件及び請願1件、並びにこの日に追加で上程された同意案1件及び議員提出議案1件の、合わせて44案件の採決を行い、閉会した。

委員会付託された市長提出の41案件は、いずれも委員長報告どおり原案を可決した。また、「ノーベル平和賞を受賞した被爆者の願いである、日本政府に核兵器禁止条約への調印・批准を求める意見書提出を求める請願」は、不採択となった。

また、この日に追加上程された、「副市長の選任について」の同意案1件を原案どおり同意し、議員提出議案1件（別紙）を原案どおり可決した。

問い合わせ 安城市役所議事課

電話（直通） 0566-71-2252



安城市は持続可能な開発目標(SDGs)を支援しています。



安城市LINE
公式アカウント
友だち募集中

議員提出第3号議案

安城市議会委員会条例の一部を改正する条例の制定について

上記の条例を次のとおり制定するものとする。

令和7年3月24日提出

安城市議会議員	今	原	康	徳
〃	杉	山		朗
〃	杳	名	喜	代治
〃	大	屋	明	仁
〃	石	川		翼
〃	松	本	佳	栄
〃	守	口	晶	治
〃	石	川	い	くこ

安城市議会委員会条例の一部を改正する条例

安城市議会委員会条例（昭和42年条例第47号）の一部を次のように改正する。

第2条第2号中「子育て健康部」を「こども健康部」に改める。

第6条の見出し中「、懲罰特別委員会」を「及び懲罰特別委員会」に改める。

第10条の見出し中「、秩序保持権」を「及び秩序保持権」に改める。

第17条第1項ただし書中「発言する」を「、発言する」に改める。

第19条第2項中「討論」を「、討論」に改める。

第20条中「市長」を「、市長」に、「説明」を「、説明」に改める。

第21条第1項中「第1号」の次に「。以下「会議規則」という。」を加え、「これ」を「、これ」に改める。

第23条中「その委員会」を「、その委員会」に改める。

第24条第2項中「かたよらない」を「偏らない」に改める。

第25条第3項中「発言を」を「、発言を」に改める。

第28条第1項中「議長」を「、議長」に改める。

第30条（見出しを含む。）中「議会規則」を「会議規則」に改める。

附 則

この条例は、令和7年4月1日から施行する。

－提案理由－

この案を提出したのは、安城市事務分掌条例の改正に伴い、必要があるため。